ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1388-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.12.2013 № 173 5-п

В соответствии с законами Ярославской области от 5 октября
2011 г. № 33-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности в Ярославской области» и от 23 декабря 2013 г. № 81-з
«Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 26.12.2013
№ 1735-п «Об утверждении региональной программы «Энергосбережение и
повышение энергоэффективности в Ярославской области» на 2014 -
2016 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1388-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской

области» на 2014 - 2016 годы

1. В разделе V:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. Строку «Задача 2. Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических

ресурсов в бюджетной сфере» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Р езультат выполне ния
мероприятия

Срок
реали-
зации,
годы

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель и
соисполнители
мероприятия (в
установленном

порядке)

№
п/п

Наименование
задачи/мероприятия (в

установленном порядке) наименова-
ние

(единица
измерения)

плано-
вое

значе-
ние

Срок
реали-
зации,
годы

всего ФС ОС МБ ВИ

Исполнитель и
соисполнители
мероприятия (в
установленном

порядке)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Задача 2.

Выполнение комплекса мер по повышению
эффективности использования энергетических
ресурсов в бюджетной сфере

2014 -
2016

83566,573 264 12988,573 0 70314 2. Задача 2.
Выполнение комплекса мер по повышению
эффективности использования энергетических
ресурсов в бюджетной сфере

2014 24532,573 264 3388,573 0 20880

2. Задача 2.
Выполнение комплекса мер по повышению
эффективности использования энергетических
ресурсов в бюджетной сфере

2015 27184 0 3200 0 23984

2. Задача 2.
Выполнение комплекса мер по повышению
эффективности использования энергетических
ресурсов в бюджетной сфере

2016 31850 0 6400 0 25450

2

1.1.2. Подпункт 2.8 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.8. Формирование, формиро- да 2014 930 0 430 0 500 ДЭиРТ, Фонд

наполнение и вание базы (100)
сопровождение данных с
электронной базы данных указанием
энергетических паспортов количества
государственных учрежде-
бюджетных учреждений, в ний,
том числе по расходным имеющих
обязательствам, энергети-
недофинансированным в ческий
отчетном финансовом паспорт,
году да/нет

(единиц)

1.2. В пункте 3:
1.2.1. Строку «Задача 3. Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических

ресурсов в муниципальных образованиях области» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Задача 3.

Выполнение комплекса мер по повышению
эффективности использования энергетических

2014 -
2016

662107,19 5884,39 169410,8 26119 460693

ресурсов в муниципальных образованиях области 2014 225788,19 5884,39 57410,8 8289 154204
2015 191661 0 39000 7830 144831
2016 244658 0 73000 10000 161658

3

1.2.2. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.3. Проведение количество 10 2014 740,8 0 710,8 30 0 ОМСУ
энергетических
обследований

учрежде-
ний, в

10 2015 2010 0 1800 210 0

(энергоаудита) которых 12 2016 4250 0 4000 250 0
муниципальных проведено
бюджетных учреждений и энергети-
организаций, в том числе ческое
в поселениях, в том числе обследова-
по расходным ние, единиц
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

1.2.3. Подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.5. Реализация комплекс да 2014 74893,39 5884,39 45916 8028 15065 ОМСУ, МУ,

энергосберегающих энергосбе- Фонд
мероприятий (внедрение регающих да 2015 58017 0 35200 7300 15517

Фонд

энергосберегающих мероприя- да 2016 93535 0 65000 9400 19135
светильников, утепление тий
ограждающих проведен,
конструкций, установка да/нет
приборов регулирования
потребления
энергетических ресурсов,

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
замена оборудования на
энергоэффективное и
другие мероприятия, в том
числе разработка ПСД) в
соответствии с
энергопаспортами МУ, в
том числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

1.3. В пункте 4:
1.3.1. Строку «Задача 4. Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов»
изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4. Задача 4.

Информационное обеспечение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, пропаганда и обучение
эффективному использованию энергетических
ресурсов

2014 -
2016

117402,5 639,9 11531,6 521 104710 4. Задача 4.
Информационное обеспечение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, пропаганда и обучение
эффективному использованию энергетических
ресурсов

2014 39152,5 639,9 4631,6 21 33860

4. Задача 4.
Информационное обеспечение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, пропаганда и обучение
эффективному использованию энергетических
ресурсов

2015 36500 0 2300 250 33950

4. Задача 4.
Информационное обеспечение мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, пропаганда и обучение
эффективному использованию энергетических
ресурсов 2016 41750 0 4600 250 36900

5

1.3.2. Подпункты 4.8 и 4.9 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.8. Проведение конкурсов в

сфере энергосбережения
среди студентов, молодых
ученых и специалистов,
средств массовой
информации и
журналистов,
производителей приборов
учета, конкурса детских и
юношеских работ на тему
«Энергосбережение» и
других конкурсов, в том
числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

количество
проведен-

ных
конкурсов,

единиц

4 2014 4300 0 300 0 4000 ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ТГК-2»,
ОАО «ЯГК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

МУП
«Яргорэнерго-
сбыт», МУП

«Яргортепло-
энерго»

4.8. Проведение конкурсов в
сфере энергосбережения
среди студентов, молодых
ученых и специалистов,
средств массовой
информации и
журналистов,
производителей приборов
учета, конкурса детских и
юношеских работ на тему
«Энергосбережение» и
других конкурсов, в том
числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

количество
проведен-

ных
конкурсов,

единиц

4 2015 1200 0 300 0 900

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ТГК-2»,
ОАО «ЯГК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

МУП
«Яргорэнерго-
сбыт», МУП

«Яргортепло-
энерго»

4.8. Проведение конкурсов в
сфере энергосбережения
среди студентов, молодых
ученых и специалистов,
средств массовой
информации и
журналистов,
производителей приборов
учета, конкурса детских и
юношеских работ на тему
«Энергосбережение» и
других конкурсов, в том
числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

количество
проведен-

ных
конкурсов,

единиц
4 2016 1550 0 600 0 950

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ТГК-2»,
ОАО «ЯГК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

МУП
«Яргорэнерго-
сбыт», МУП

«Яргортепло-
энерго»

4.9. Участие в создании
муниципальных
обучающих центров в
муниципальных
образованиях области в
части приобретения

количество
созданных
муници-
пальных

обучающих
центров,
единиц

4 2014 5264,2 0 2538,2 16 2710 ДЭиРТ,
ОМСУ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО «ЯрЭСК»

4.9. Участие в создании
муниципальных
обучающих центров в
муниципальных
образованиях области в
части приобретения

количество
созданных
муници-
пальных

обучающих
центров,
единиц

4 2015 3950 0 1000 250 2700

ДЭиРТ,
ОМСУ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО «ЯрЭСК»

4.9. Участие в создании
муниципальных
обучающих центров в
муниципальных
образованиях области в
части приобретения

количество
созданных
муници-
пальных

обучающих
центров,
единиц

6 2016 5250 0 2000 250 3000

ДЭиРТ,
ОМСУ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО «ЯрЭСК»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
современного
демонстрационного
оборудования, издание
учебных пособий и
информационных
материалов по
энергосбережению, в том
числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

1.3.3. Подпункт 4.11 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.11. Организация и проведение

Ярославского
энергетического форума,
в том числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

форум
проведен,

да/нет

да 2014 10418,4 0 418,4 0 10000 ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

ОАО
«ТГК-2»,
Ярэнерго,

ОАО «ЯГК»

4.11. Организация и проведение
Ярославского
энергетического форума,
в том числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

форум
проведен,

да/нет да 2015 10900 0 0 0 10900

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

ОАО
«ТГК-2»,
Ярэнерго,

ОАО «ЯГК»

4.11. Организация и проведение
Ярославского
энергетического форума,
в том числе по расходным
обязательствам,
недофинансированным в
отчетном финансовом
году

форум
проведен,

да/нет
да 2016 11800 0 0 0 11800

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО «ЯСК»,

ОАО
«ЯрЭСК»,

ОАО
«ТГК-2»,
Ярэнерго,

ОАО «ЯГК»

2. В суммарном распределении субсидии на проведение мероприятий по повышению энергетической
эффективности в муниципальных образованиях области, являющемся приложением 1 к Методике предоставления,

7

распределения субсидий на проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности в муниципальных
образованиях области и порядку их расходования (приложение 3 к Программе):

2.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование муниципального
образования области

Размер субсидии, тыс. рублей №
п/п

Наименование муниципального
образования области 2014 год 2015 год 2016 год

№
п/п

Наименование муниципального
образования области

всего в том числе объем
расходных

обязательств,
недофинансиро-

ванных
в 2013 году

2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6
9. Некрасовский муниципальный район - всего

в том числе:
1117,8 691,8 1508 2714

субсидия из областного бюджета 1117 691 1508 2714
субсидия из федерального бюджета 0,8 0,8 0 0

2.2. Строки «Итого в том числе:» и «субсидия из областного бюджета» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
Итого
в том числе:

71449,06 57014,06 50000 90000

субсидия из областного бюджета 61326 46891 50000 90000